INDICAÇÃO Nº
3164
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido que peça estudos junto aos órgãos competentes, a liberação de recurso para a aquisição de um Aparelho de Raio-X, para o Hospital Municipal “Ivo Evilasio Tadeu Barçanelli, no Município de Taiaçu.

JUSTIFICATIVA

Mesmo sabendo da resolução que proíbe a compra do referido equipamento, esta solicitação justifica-se pela grande maioria de pessoas da 3ª idade e por isso fazem uso em demasia deste equipamento e assim sendo é necessário o transporte para outros municípios, que distam em media 50 quilômetros para que o exame seja realizado, o que causa um grande transtorno a todos usuários, visto que para tal os pacientes tem que sair por volta das 5:00 h, retornando as vezes após as 18:00 h e muitas vezes com quebraduras.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 904657 101109 1425